
Smlouva o televizním vysílání přímého přenosu zasedání Zastupitelstva Města
Moravské Budějovice

uzavřená na základě § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník,
níže uvedeného dne. měsíce a roku těmito smluvními stranami:

MAMĚ Moravské Budějovice, s.r.o.

IČO: 25570161.
DIČ: CZ25570161.
sídlo: Tovačovského sady 98. 676 02 Moravské Budějovice,
údaj o zápisu v obchodním rejstříku:
Krajský soud v Brně vede v oddíle C vložku 34 1 89.
obchodní společnost je zastoupena: Jiřím Kučerou, jednatelem.

- dále jen ..Společnost";

Město Moravské Budějov ice
IČO: 00289931,

DIČ: CZ00289931,

sídlo: náměstí Míru 31. 676 02 Moravské Budějovice,
veřejnoprávní korporace je v záležitosti uzavření této smlouvy zastoupena:
Ing. Vlastimilem Bařinkou. starostou.

- dále jen ..Město".

Preambule
Výše uvedené smluvní strany, které jsou plně svéprávné a způsobilé k právnímu
jednání, konají toto právní jednání a projevují vůli zřídit mezi sebou závazek.
tj. uzavírají Smlouvu o televizním vysílání přímého přenosu zasedání Zastupitelstva
Města Moravské Budějovice s níže uvedeným obsahem (dále jen „Smlouva").
Smluvní strany rovněž tak projevují vůli být vázány a řídit se obsahem Smlouvy.
Smluvní strany tímto po vzájemné dohodě volí pro své právní jednání, tj. pro
uzavření Smlouvy, písemnou formu.
Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává. že v právním styku stran podle
Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo
v daném odvětví. V důsledku tohoto ujednání tudíž obchodní zvyklost nemá přednost
před ustanovením zákona.

ěl. I.
1.1.

1.2.

1.3.

čl. 11. Úvodní ustanovení
II. 1. Společnosti byla rozhodnutím Rady pro rozhlasové a televizní vysílání o udělení

licence č. j. RU/228/02/2018 ze dne 24.09.2002, ve znění Rozhodnutí o prodloužení
licence sp. zn. 2011/1 147/sve/MME, č. j. sve/5 14/20 12 ze dne 31.01.2012, udělena
licence k provozování televizního vysílání prostřednictvím družic a kabelových
systémů, s označením (názvem) programu: MBi (Moravskobudějovický infokanáí) a
s územním rozsahem vysílání televizního programu: Moravské Budějovice.
Společnost má předmět podnikání provozování televizního vysílání
prostřednictvím kabelových systémů zapsán v obchodním rejstříku.
Město je veřejnoprávní korporaci dle § 2 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní
zřízení), přičemž Město je dle § 5 odst. (1) zákona o obcích samostatně spravováno
zastupitelstvem města. Podle § 92 zákona o obcích se zastupitelstvo města schází
podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce, kdy zasedání zastupitelstva

II.2.



města svolává starosta. O místě, době a navrženém programu připravovaného
zasedání zastupitelstva města informuje v souladu s § 93 zákona o obcích obecní
úřad. a to mj. tak. že informaci vyvěsí na

zasedáním zastupitelstva města.
Pořadem v televizním vysílání se rozumí podle § 2 odst. (1) písm. 1) zákona
č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně
dalších zákonů, pohyblivá obrazová sekvence se zvukem nebo bez zvuku, která svým
obsahem, formou a funkcí tvoří uzavřený celek vysílání a představuje samostatnou
položku televizního programu. Pořadem se pro účely Smlouvy rozumí přímý
přenos zasedání zastupitelstva Města (dále jen ..Pořad").

úřední desce alespoň sedm dní před

11.3.

čl. III. Předmět Smlouvy

III. 1. Společnost se zavazuje za Smlouvou sjednaných podmínek realizovat pro Město
televizní vysílání Pořadu (tedy přímého přenosu zasedání zastupitelstva Města)
prostřednictvím kabelového systému Společnosti v rámci programu MBi
(Moravskobudějovický infokanál) a předat Městu na hmotném nosiči dat záznam
Pořadu o obsahu shodném, v jakém byl odvysílán. Město se zavazuje Společnosti za
to zaplatit sjednanou úplatu.

ěl. IV. Úplata za plnění a její placení
IV. 1. Za Společností poskytované plnění podle Smlouvy se Město zavazuje platit

Společnosti úplatu.
Úplata je mezi smluvními stranami sjednána podle ustanovení zákona č. 526/1990
Sb.. o cenách, a její výše činí 1 1.665.00 Kč bez daně z přidané hodnoty za každé
jednotlivé realizování televizního vysílání Pořadu. Mezi smluvními stranami se
výslovně ujednává. že tato částka bude dále navýšena o daň z přidané hodnoty ve

výši platné sazby.
Úplata za poskytnuté plnění po navýšení o daň z přidané hodnoty je splatná
bezhotovostním převodem na účet Společnosti na základě faktury, která bude
zároveň obsahovat náležitosti daňového dokladu a která bude vyhotovena
Společností pro Město vždy do 15 dnů od realizování televizního vysílání Pořadu.
Splatnost laktury za poskytnuté plnění poskytnuté je mezi smluvními stranami
sjednána vždy na 15 dnů ode dne vyhotovení faktury .

Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že faktury - daňové doklady podle
tohoto článku Smlouvy budou mít elektronickou podobu. Tyto doklady budou
Společností vystaveny a Městem obdrženy elektronicky datovou zprávou ve formátu
•pdf odeslanou Městu prostřednictvím datové schránky.
Město z titulu úhrady Společnosti vyplývající ze Smlouvy není v prodlení, pokud
nejpozději v den splatnosti bude daná peněžní částka připsána na účet Společnosti.
Po Městě, které je v prodlení splněním peněžitého dluhu, může Společnost
požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši. kterou stanoví vláda nařízením. Úrok
z prodlení je splatný způsobem uvedeným Společností v jeho vyúčtování, a to do 15
dnů ode dne jeho nárokování ze strany Společnosti.
Mezi smluvními stranami se sjednává, že výši úplaty dle Smlouvy je Společnost
oprávněna valorizovat o poslední známou míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu
spotřebitelských cen za období neměnnosti úplaty tak. jak bude tento ukazatel
zveřejňován Českým statistickým úřadem. Společnost je oprávněna formou
jednostranného písemného sdělení doručeného Městu oznámit navýšení úplaty za

výše stanovených podmínek a Město se zavazuje takové sdělení akceptovat. Výše
uvedené sdělení se v okamžiku jeho doručení Městu stává dohodou smluvním

IV.2.

IV. 3.

IV.4.

IV.5.

IV.6.

stran



jako příloha nedílnou součástí Smlouvy a dochází jím ke změně výše úplaty uvedené
ve Smlouvě.

čl. V. Doba trvání závazku, zánik závazku

Smlouvaje uzavírána na dobu neurčitou.

Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění prostřednictvím registru
smluv, a to v souladu s§ 6 odst. (1) zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
smluv (zákon o registru smluv).
Závazek ze Smlouvy může být ukončen:

V.3.1 . písemnou dohodou mezi Společností a Městem;
V.3.2.

V.3.3. písemnou výpovědí ze strany Města.

Výpověď Smlouvy vyžaduje písemnou formu a musí dojít druhé straně. Výpovědní
doba je tříměsíční a končí uplynutím posledního dne třetího měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém výpověď došla druhé straně.

Pokud bude Město ve více než třicetidenním prodlení s úhradou Společnosti
vyplývající ze Smlouvy, je mezi smluvními stranami sjednáno, že v takovém
okamžiku je Společnost oprávněna od Smlouvy odstoupit.
Za plnění Smlouvy řádně uskutečněné do zániku závazku má Společnost nárok na

úplatu.

V.l.

V.2.

a o registru

V.3.

písemnou výpovědí ze strany Společnosti;

V.4.

V. 5.

V.6.

čl. VI. Práva a povinnosti smluvních stran

Společnost plní a realizuje Předmět Smlouvy poctivě a pečlivě podle svých
schopností, kdy přitom použije každého prostředku, kterého vyžaduje splnění
Smlouvy.

Společnost je oprávněna plnění Smlouvy odmítnout, pokud by plnění vedlo
k porušování právních předpisů, případně by porušovalo dobré mravy či veřejný
pořádek.

Společnost plní Smlouvu na svůj náklad a na své nebezpečí. Při plnění Smlouvy
postupuje Společnost samostatně a není vázána pokyny Města.
Společnost plní Smlouvu osobně, svěří-li Společnost plnění Smlouvy jinému.
odpovídá, jako by jej prováděla sama.

Společnost odpovídá za vady plnění dle Smlouvy, jestliže byly způsobeny porušením
jejich povinností. Společnost neodpovídá za vady plnění dle Smlouvy, jestliže tyto
vady byly způsobeny jednáním Města, či porušením sjednaných práv a povinností
Městem.

Společnost uchová záznam Pořadu v odvysílané podobě a v náležité technické
kvalitě po dobu 30 dnů ode dne vysílání, a to pouze pro účely dle § 32 odst. (1)
písm. 1) zákona č. 231/2001 Sb„ o provozování rozhlasového a televizního vysílání
o změně dalších zákonů.

Společnost předá Městu signál Pořadu pro případné další zpracování Městem, a to

formou umožnění přístupu k jednomu kabelovému výstupu.
Město zašle Společnosti elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy zaslané
adresu informaci o místě, době a navrženém programu

připravovaného zasedání zastupitelstva města, a to alespoň sedm dní před zasedáním
zastupitelstva města.

Město umožní Společnosti přístup do místa konání připravovaného zasedání
zastupitelstva Města nejméně šest hodin před dobou, která byla v zaslané informaci
uvedena jako doba začátku připravovaného zasedání zastupitelstva. Mčsto umožní

VI. 1.

V1.2.

VI. 3.

VIA

VI. 5.

VI.6.

a

VI. 7.

VI. 8.
na

VI. 9.



Společnosti přístup do místa konání zasedání zastupitelstva Města nejméně jednu
hodinu po skončení zasedání zastupitelstva.
Město poskytne Společnosti uzamykatelnou skříň umístěnou v malé zasedací
místnosti v sídle Města, do které ústí kabely, které jsou nezbytné k realizaci
televizního vysílání Pořadu, a to za účelem uložení technických zařízení, která jsou
ve vlastnictví Společnosti a která slouží k realizaci televizního vysílání Pořadu.
Město umožní Společnosti přístup k elektřině a ke kabelům spojujícím malou a
velkou zasedací místnost v sídle Města, které jsou součástí stavby.

VI. 12. Město vybaví místo, kde se koná zasedání zastupitelstva Města, funkčním
projektorem.

VI. 13. Město je oprávněno kontrolovat plnění Smlouvy Společností. V případě, že zjistí, že
Společnost neplní Smlouvu řádně, je oprávněna se písemně dožadovat toho. aby
Společnost odstranila vady plnění a aby Smlouvu plnila řádným způsobem. Jestliže
tak Společnost neučiní v přiměřené lhůtě a jestliže dochází ze strany Společnosti
k podstatnému porušení Smlouvy, je Město oprávněno od Smlouvy odstoupit.
Časový rozsah realizace televizního vysílání Pořadu není Smlouvou stanoven
omezen.

VI. 15. Společnost předá Městu záznam Pořadu o obsahu shodném, v jakém byl odvysílán.
na hmotném nosiči dat v nepřepisovatelné formě, a to ve formátu .mpeg2, nebo ve
formátu ,mpcg4. Pro případ, že kapacita záznamu Pořadu nepřevýší kapacitu jednoho
DVD. ujednává se mezi smluvními stranami, že hmotným nosičem dat bude DVD.
Pro případ, že kapacita záznamu Pořadu převýší kapacitu jednoho DVD. ujednává se
mezi smluvními stranami, že hmotným nosičem dat bude USB flash disk.

VI- 1 6. Společnost splní povinnost sjednanou včl. VI.15. Smlouvy v místě plnění a čase
plnění takto: Společnost doručí hmotný nosič dat se záznamem Pořadu na podatelnu
Města v uzavřeném průhledném obalu, který bude pevně připojen k průvodnímu
dopisu adresovanému k rukám vedoucího Odboru kanceláře starosty a školství
Městského úřadu Moravské Budějovice, a to do dvou pracovních dnů ode dne
televizního vysílání Pořadu.

VI. 10.

VI.ll.

VI. 14.
ani

čl. VII. Ochrana osobních údajů
VII. 1. Smluvní strany jsou si vědomy, že při plnění svých práv a povinností ze Smlouvy.

dodržují ustanovení Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679.
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů), a ustanovení zákona č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů a

o změně některých zákonů.

čl. VIII. Doložka podle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
VIII.l.

•'

Uzavření Smlouvy schválila Rada Města Moravské Budějovice na své schůzi dne
28.05.2018 usnesením č. RM-92/201 8/10 .

čl. IX. Uveřejnění Smlouvy

IX. 1. Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že Smlouvu k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu s ustanovením § 2 odst. (1) zákona
o registru smluv zašle správci registru smluv Město.

čl. X. Ostatní ustanovení
Smluvní strany si bez zbytečného odkladu vzájemně sdělí každou změnu údajů
týkajících se Města a Společnosti, tak jak jsou tyto údaje uvedeny v určení smluvních

X.l.



stran. Každá strana je zavázána oznámení strany druhé dle předchozí věty
akceptovat. Za oznámení výše uvedené změny údajů, jakož i za důsledky
z případného neoznámení změny údajů vyplývající, nese plnou odpovědnost strana.
u níž ke změně údajů došlo.

Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává. že nelze postoupit jiné osobě
žádnou pohledávku vzniklou na

pohledávky.

Odstoupení od Smlouvy je odstupující smluvní strana povinna učinit písemně
v listinné formě. V případě, že strana, která má právo odstoupit, oznámí druhé
smluvní straně, že od Smlouvy odstupuje, nebo že na Smlouvě setrvává, nemůže tuto

volbu sama změnit.

X.2.

základě Smlouvy; postoupit nelze ani část takové

X.3.

čl. XI. Závěrečná ustanovení

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Společnost obdrží jedno
vy hotovení a Město obdrží jedno vyhotovení.
V ztahy mezi smluvními stranami smlouvou neupravené se řídí ustanoveními
právního řádu České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb„
občanského zákoníku. Smlouvu, tj. obsah právního jednání smluvních stran, lze dle
ujednání smluvních stran měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky uzavřenými
za souhlasu smluvních stran, nebo písemným sdělením učiněným dle čl. IV.6.
Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že jejich právní jednání obsahem a účelem odpovídá
dobrým mravům i zákonu, nenarušuje veřejný pořádek, že svým právním jednáním
vyjadřují svoji svobodnou, skutečnou a vážnou vůli a že jejich právní jednání bylo
projeveno určitě a srozumitelně, kdy není pochybnost o jeho obsahu.
Smluvní strany prohlašují, že při uzavírání Smlouvy nedošlo ke zneužití tísně,
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany a

nebylo mezi stranami ujednáno plnění, jehož majetková hodnota je k vzájemnému
plnění v hrubém nepoměru.

Moravské Budějovice dne

XI. 1.

XI.2.

XI.3.

XI.4.

Moravské Budějovice dne 28.05.2018

MAMJí Moravské BMuějovice s.r.o.


